
Uchwała nr IV/18/11 

Rady Gminy Mieścisko 

z  dnia 28 lutego 2011 roku 

 
w sprawie:  emisji obligacji komunalnych Gminy Mieścisko 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 89 ust. 1 pkt.  

2 i 3 i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 

poz. 1240 z późniejszymi zmianami) oraz art.2 pkt. 2 i art. 9 pkt. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 

1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z późniejszymi zmianami), 

uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

1. Gmina Mieścisko wyemituje 13 sztuk obligacji na okaziciela o wartości nominalnej  

100.000,00 (słownie: stotysięcyzłotych) każda, o łącznej wartości nominalnej 

1.300.000,00 (słownie: jedenmiliontrzystatysięcyzłotych)  

2. Emisja obligacji nastąpi w roku 2011. 

3. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych 

adresatów w liczbie nie większej niż 99 osób.  

4. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

5. Cena emisyjna obligacji równa będzie ich wartości nominalnej. 

6. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji pokryte zostaną z dochodów własnych 

Gminy Mieścisko. 

7. Obligacje nie będą miały formy dokumentu.   

 

§ 2 

Celem emisji jest pozyskanie środków na finansowanie wydatków i inwestycji  

związanych z:  

- budową kanalizacji sanitarnej z przykanalikami dla wsi Żabiczyn, 

- budową kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012”, 

- rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko, 

- budową nawierzchni asfaltowych na drogach gminnych, 

- budową chodników na terenie Gminy, 

- budową sieci wodociągowej dla wsi Mieścisko – rejon ul. św. Wojciecha, 

 



 2 

- rozbudową kanalizacji sanitarnej w Mieścisku – rejon ul. św. Wojciecha oraz w Popowie 

Kościelnym, 

- remontem obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy Mieścisko. 

 

§ 3 
 

Obligacje wyemitowane zostaną w roku 2011 w następujących seriach : 

a) seria A/2011 o wartości nominalnej 100.000 złotych, 

b) seria B/2011 o wartości nominalnej 100.000 złotych, 

c) seria C/2011 o wartości nominalnej 100.000 złotych, 

d) seria D/2011 o wartości nominalnej 100.000 złotych, 

e) seria E/2011 o wartości nominalnej 100.000 złotych, 

f) seria F/2011 o wartości nominalnej 200.000 złotych, 

g) seria G/2011 o wartości nominalnej 200.000 złotych,  

h) seria H/2011 o wartości nominalnej 200.000 złotych, 

i) seria I/2011 o wartości nominalnej 200.000 złotych, 

 

§ 4 
 

1. Obligacje wykupione zostaną w następujących terminach: 

a) obligacje serii A/2011 w roku 2012, 

b) obligacje serii B/2011 w roku 2013, 

c) obligacje serii C/2011 w roku 2014, 

d) obligacje serii D/2011 w roku 2015, 

e) obligacje serii E/2011 w roku 2016, 

f) obligacje serii F/2011 w roku 2017, 

g) obligacje serii G/2011 w roku 2018,  

h) obligacje serii H/2011 w roku 2019, 

i) obligacje serii I/2011 w roku 2020. 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

3. Jeśli termin wykupu obligacji przypadnie w sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 

wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym. 

4. Dopuszcza się nabycie przez Gminę obligacji dowolnej serii przed terminem wykupu  

w celu ich umorzenia.  

 
 
 
 

 



 3 

§ 5 
 

1. Oprocentowanie obligacji naliczane i wypłacane będzie w okresach kwartalnych 

liczonych od daty emisji poszczególnych serii. 

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe sumie stawki WIBOR dla depozytów 

trzymiesięcznych (WIBOR 3M) ustalonej na dwa dni robocze przed dniem emisji danej 

serii lub pierwszym dniem kolejnego okresu odsetkowego i marży inwestorskiej.  

3. W przypadku przejęcia przez Polskę euro jako waluty narodowej, stawka WIBOR, o 

której mowa w ust. 2 zastąpiona zostanie stawką EURIBOR dla depozytów 

sześciomiesięcznych, ustaloną na dwa dni robocze przed rozpoczęciem kolejnego okresu 

odsetkowego. 

4. Odsetki wypłaca się w pierwszym dniu roboczym następującym po upływie okresu 

odsetkowego. 

5. Jeżeli termin wypłaty odsetek przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 

wypłata odsetek nastąpi w najbliższym dniu roboczym. 

6. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie będą oprocentowane. 

 

§ 6 
 

Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania pokryte zostaną  

z dochodów własnych Gminy Mieścisko.  

 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko, który upoważniony jest do 

dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji 

obligacji oraz wypełnieniem świadczeń z nich wynikających. 

 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/18/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 lutego 2011 roku w 

sprawie: emisji obligacji komunalnych Gminy Mieścisko. 

 

 Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy emitowanie obligacji oraz określenie 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez Wójta. Gmina Mieścisko zgodnie z Budżetem 

Gminy i dokonanymi zmianami na 2011 rok zamierza wyemitować obligacje komunalne  w 

wysokości 1.300.000 zł /jedenmiliontrzystatysięcyzłotych/  z przeznaczeniem na: 

- budowę kanalizacji sanitarnej z przykanalikami dla wsi Żabiczyn, 

- budowę kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012”, 

- rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko, 

- budowę nawierzchni asfaltowych na drogach gminnych, 

- budowę chodników na terenie Gminy, 

- budowę sieci wodociągowej dla wsi Mieścisko – rejon ul. św. Wojciecha, 

- rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Mieścisku – rejon ul. św. Wojciecha oraz w Popowie 

Kościelnym, 

- remont obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy Mieścisko. 

 

Wykup obligacji nastąpi po upływie rocznego okresu karencji w spłacie, termin wykupu 

obligacji komunalnych obejmować będzie okres dziesięciu lat wraz z okresem karencji tj. do 

2020 roku. Odsetki naliczane będą w okresach trzymiesięcznych w oparciu o stawę WIBOR 

3M powiększoną o marżę inwestorską  a wykup obligacji dokonywany będzie raz w roku.  

Planuje się, że emitując obligacje komunalne w kwocie 1.300.000 zł wskaźnik łącznej kwoty 

spłaty zobowiązań do dochodów ogółem Gminy Mieścisko na dzień 31 grudnia 2011 roku 

wyniesie 12,41% (łączna kwota rat kapitałowych do spłaty w 2011 roku – 1.549.674 zł, 

odsetki 604.679 zł razem 2.154.353 zł) natomiast wskaźnik łącznej kwoty długu 50,57 % - 

planuje się, że zadłużenie Gminy Mieścisko na dzień 31.12.2011 r. wyniesie 10.056.320 zł      

(w tym pożyczka na wyprzedzające finansowanie operacji w kwocie 1.279.282 zł na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami dla 

wsi Żabiczyn”). 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie tej uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 


